
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 38,750,889 30,804,375 7,946,514

200 세외수입 27,293,590 24,772,039 2,521,551

210 경상적세외수입 2,146,601 1,994,725 151,876

212 사용료수입 1,433,951 1,365,964 67,987

212-03 하수도사용료 264,684 253,135 11,549

[ 하수도사업 ] 264,684 253,135 11,549

< 상하수도사업소 > 264,684 253,135 11,549

  ○가정용 사용료 92,784

    ―1단계 사용료 32,640

    ―2단계 사용료 33,264

    ―3단계 사용료 11,664

    ―4단계 사용료 5,208

    ―5단계 사용료 2,880

    ―6단계 사용료 7,128

  ○업무용 사용료 44,340

    ―1단계 사용료 5,280

    ―2단계 사용료 6,720

    ―3단계 사용료 6,300

    ―4단계 사용료 10,080

    ―5단계 사용료 15,960

  ○영업용 사용료 64,932

    ―1단계 사용료 10,476

    ―2단계 사용료 8,568

    ―3단계 사용료 15,600

    ―4단계 사용료 21,840

    ―5단계 사용료 8,448

  ○욕탕1종 사용료 40,920

    ―1단계 사용료 5,544

    ―2단계 사용료 13,536

    ―3단계 사용료 1,680

    ―4단계 사용료 20,160

  ○산업용 사용료 792

  ○지하수 사용료 20,916

80원*34,000㎥*12월

110원*25,200㎥*12월

120원*8,100㎥*12월

140원*3,100㎥*12월

150원*1,600㎥*12월

180원*3,300㎥*12월

100원*4,400㎥*12월

160원*3,500㎥*12월

250원*2,100㎥*12월

300원*2,800㎥*12월

350원*3,800㎥*12월

90원*9,700㎥*12월

170원*4,200㎥*12월

250원*5,200㎥*12월

350원*5,200㎥*12월

440원*1,600㎥*12월

110원*4,200㎥*12월

120원*9,400㎥*12월

140원*1,000㎥*12월

160원*10,500㎥*12월

110원*600㎥*12월

4,180원*417개소*12월

212-04 상수도사용료 1,169,267 1,112,829 56,438
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 상수도사업 ] 1,169,267 1,112,829 56,438

< 상하수도사업소 > 1,169,267 1,112,829 56,438

  ○가정용 사용료(4,105전) 505,680

    ―1단계 사용료 233,280

    ―2단계 사용료 147,840

    ―3단계 사용료 51,840

    ―4단계 사용료 24,840

    ―5단계 사용료 15,624

    ―6단계 사용료 32,256

  ○업무용 사용료(469전) 202,476

    ―1단계 사용료 36,720

    ―2단계 사용료 29,760

    ―3단계 사용료 23,100

    ―4단계 사용료 38,016

    ―5단계 사용료 74,880

  ○영업용 사용료(676전) 404,220

    ―1단계 사용료 118,800

    ―2단계 사용료 84,240

    ―3단계 사용료 64,680

    ―4단계 사용료 136,500

  ○욕탕1종 사용료(9전) 16,608

    ―1단계 사용료 7,920

    ―2단계 사용료 1,872

    ―3단계 사용료 2,352

    ―4단계 사용료 4,464

  ○구경별 정액요금(5,259전) 40,283

    ―13m/m 27,636

    ―20m/m 2,394

    ―25m/m 3,322

    ―32m/m 773

    ―40m/m 3,456

    ―50m/m 1,648

    ―75m/m 570

360원*54,000㎥*12월

440원*28,000㎥*12월

540원*8,000㎥*12월

690원*3,000㎥*12월

930원*1,400㎥*12월

1,120원*2,400㎥*12월

510원*6,000㎥*12월

620원*4,000㎥*12월

770원*2,500㎥*12월

990원*3,200㎥*12월

1,300원*4,800㎥*12월

660원*15,000㎥*12월

780원*9,000㎥*12월

980원*5,500㎥*12월

1,250원*9,100㎥*12월

660원*1,000㎥*12월

780원*200㎥*12월

980원*200㎥*12월

1,240원*300㎥*12월

470원*4,900전*12월

1,330원*150전*12월

2,130원*130전*12월

3,790원*17전*12월

6,400원*45전*12월

9,810원*14전*12월

23,790원*2전*12월
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―100m/m 48440,370원*1전*12월

213 수수료수입 1,374 1,080 294

213-04 기타수수료 1,374 1,080 294

[ 상수도사업 ] 1,374 1,080 294

< 상하수도사업소 > 1,374 1,080 294

  ○수수료수입(설계.준공.자재검사) 1,374

    ―40m/m 1,3746,000원*229전

214 사업수입 16,030 12,600 3,430

214-05 분담금수입 16,030 12,600 3,430

[ 상수도사업 ] 16,030 12,600 3,430

< 상하수도사업소 > 16,030 12,600 3,430

  ○분담금수입 16,030

    ―13m/m 16,03070,000원*229전

215 징수교부금수입 1,875 6,000 △4,125

215-01 징수교부금수입 1,875 6,000 △4,125

[ 기반시설 ] 1,875 6,000 △4,125

< 도시환경과 > 1,875 6,000 △4,125

  ○기타 위임수수료 1,87537,500,000원*5/100

216 이자수입 693,371 609,081 84,290

216-01 공공예금이자수입 579,316 488,060 91,256

[ 상수도사업 ] 40,000 23,000 17,000

< 상하수도사업소 > 40,000 23,000 17,000

  ○공공예금이자수입 40,000

[ 하수도사업 ] 5,000 5,000 0

< 상하수도사업소 > 5,000 5,000 0

  ○공공예금 이자수입 5,000

[ 수질개선 ] 20,000 20,000 0

< 도시환경과 > 20,000 20,000 0

  ○이자수입 20,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 14,250 11,000 3,250

< 주민생활지원과 > 14,250 11,000 3,250

  ○공공예금이자 14,250

[ 의료급여기금 ] 500 300 200

< 주민생활지원과 > 500 300 200

40,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

14,250,000원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○공공예금 이자수입 500

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 15,000 15,000 0

< 도시환경과 > 15,000 15,000 0

  ○공공예금 이자수입 15,000

[ 소득특화사업 ] 10,000 6,000 4,000

< 농업진흥과 > 10,000 6,000 4,000

  ○공공예금 이자수입 10,000

[ 농공단지조성사업 ] 26,666 19,860 6,806

< 경제과 > 26,666 19,860 6,806

  ○공공예금이자수입 26,666

[ 공영개발사업 ] 9,000 9,000 0

< 경제과 > 9,000 9,000 0

  ○공공예금이자수입 9,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 438,900 378,900 60,000

< 경제과 > 438,900 378,900 60,000

  ○중소기업및 소상공인 육성기금예탁이자 438,900

    ―1차 90,000

    ―2차 22,500

    ―3차 27,000

    ―4차 45,000

    ―5차 30,000

    ―6차 67,500

    ―7차 22,500

    ―8차 63,000

    ―9차 45,000

    ―10차 26,400

500,000원

15,000,000원*1식

10,000,000원

2,666,680,000원*1/100

3,000,000원*3회

1,800,000,000원*5.0/100

500,000,000원*4.5/100

600,000,000원*4.5/100

1,000,000,000원*4.5/100

600,000,000원*5.0/100

1,500,000,000원*4.5/100

500,000,000원*4.5/100

1,400,000,000원*4.5/100

1,000,000,000원*4.5/100

600,000,000원*4.4/100

216-02 민간융자금회수이자수입 113,555 119,521 △5,966

[ 자활 및 생활안정기금 ] 359 772 △413

< 주민생활지원과 > 359 772 △413

  ○이자수입 359

[ 소득특화사업 ] 113,196 118,749 △5,553

< 농업진흥과 > 113,196 118,749 △5,553

  ○이자수입 113,196

359,000원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―2004년 이자수입 819

    ―2005년 이자수입 8,174

    ―2006년 이자수입 13,952

    ―2007년 이자수입 63,105

    ―2008년 이자수입 27,146

819,000원

8,174,000원

13,952,000원

63,105,000원

27,146,000원

216-03 기타이자수입 500 1,500 △1,000

[ 기반시설 ] 500 1,500 △1,000

< 도시환경과 > 500 1,500 △1,000

  ○공공예금이자수입 500500,000원

220 임시적세외수입 25,146,989 22,777,314 2,369,675

221 재산매각수입 2,800,000 2,000,000 800,000

221-03 공유재산매각수입금 2,800,000 2,000,000 800,000

[ 공영개발사업 ] 2,800,000 2,000,000 800,000

< 경제과 > 2,800,000 2,000,000 800,000

  ○함양일반산업단지 매각대금 1,000,000

  ○휴천산업단지 매각대금 1,800,000

1,000,000,000원

1,800,000,000원

222 잉여금 14,855,879 13,723,629 1,132,250

222-01 순세계잉여금 14,855,879 13,723,629 1,132,250

[ 상수도사업 ] 1,150,000 1,300,000 △150,000

< 상하수도사업소 > 1,150,000 1,300,000 △150,000

  ○순세계잉여금 1,150,000

[ 하수도사업 ] 700,000 670,000 30,000

< 상하수도사업소 > 700,000 670,000 30,000

  ○순세계잉여금 700,000

[ 수질개선 ] 100,370 200,000 △99,630

< 도시환경과 > 100,370 200,000 △99,630

  ○순세계잉여금 100,370

[ 자활 및 생활안정기금 ] 402,800 370,000 32,800

< 주민생활지원과 > 402,800 370,000 32,800

  ○순세계 잉여금 402,800

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 500 500 0

< 도시환경과 > 500 500 0

  ○순세계잉여금(장기미집행) 500

[ 기반시설 ] 308,000 293,000 15,000

1,150,000,000원

700,000,000원

100,370,000원

402,800,000원

500,000원*1식
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 도시환경과 > 308,000 293,000 15,000

  ○순세계잉여금 308,000

[ 소득특화사업 ] 1,284,509 993,318 291,191

< 농업진흥과 > 1,284,509 993,318 291,191

  ○순세계잉여금 1,284,509

[ 농공단지조성사업 ] 1,247,452 909,808 337,644

< 경제과 > 1,247,452 909,808 337,644

  ○순세계잉여금 1,247,452

[ 공영개발사업 ] 15,105 52,791 △37,686

< 경제과 > 15,105 52,791 △37,686

  ○순세계잉여금 15,105

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 9,647,143 8,934,212 712,931

< 경제과 > 9,647,143 8,934,212 712,931

  ○순세계잉여금 9,647,143

308,000,000원

1,284,509,000원

1,247,452,000원

15,105,000원

9,647,143,000원

224 전입금 2,302,059 2,720,496 △418,437

224-03 기타회계전입금 2,302,059 2,720,496 △418,437

[ 수질개선 ] 989,050 1,173,806 △184,756

< 도시환경과 > 989,050 1,173,806 △184,756

  ○일반회계 전입금 989,050

[ 의료급여기금 ] 313,009 362,736 △49,727

< 주민생활지원과 > 313,009 362,736 △49,727

  ○일반회계 전입금 313,009

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 500,000 500,000 0

< 도시환경과 > 500,000 500,000 0

  ○일반회계전입금 500,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 500,000 0 500,000

< 경제과 > 500,000 0 500,000

  ○일반회계 전입금 500,000

989,050,000원

313,009,000원

500,000,000원

500,000,000원

226 융자금원금수입 4,064,350 3,286,708 777,642

226-01 민간융자금회수수입 4,064,350 3,286,708 777,642

[ 자활 및 생활안정기금 ] 10,888 10,054 834

< 주민생활지원과 > 10,888 10,054 834

  ○원금수입 10,888

[ 소득특화사업 ] 4,053,462 3,276,654 776,808

10,888,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 226 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 농업진흥과 > 4,053,462 3,276,654 776,808

  ○회수수입 4,053,462

    ―2004년 소득특화자금 40,950

    ―2005년 소득특화자금 209,381

    ―2006년 소득특화자금 427,631

    ―2007년 소득특화자금 1,375,500

    ―2008년 소득특화자금 2,000,000

40,950,000원

209,381,000원

427,631,000원

1,375,500,000원

2,000,000,000원

227 부담금 187,500 120,000 67,500

227-01 자치단체간부담금 87,500 40,000 47,500

[ 기반시설 ] 87,500 40,000 47,500

< 도시환경과 > 87,500 40,000 47,500

  ○부담금 수입 87,50087,500,000원*1건

227-02 일반부담금 100,000 80,000 20,000

[ 하수도사업 ] 100,000 80,000 20,000

< 상하수도사업소 > 100,000 80,000 20,000

  ○원인자 부담금 100,000100,000,000원

228 잡수입 8,155 5,800 2,355

228-04 과징금및이행강제금 1,000 1,000 0

[ 상수도사업 ] 1,000 1,000 0

< 상하수도사업소 > 1,000 1,000 0

  ○과징금 및 이행강제금 1,0001,000,000원

228-09 기타잡수입 7,155 4,800 2,355

[ 자활 및 생활안정기금 ] 655 1,100 △445

< 주민생활지원과 > 655 1,100 △445

  ○연체이자 100

  ○부정수급자 보장비용 징수 555

[ 의료급여기금 ] 6,500 3,700 2,800

< 주민생활지원과 > 6,500 3,700 2,800

  ○의료급여 부당이득금 회수금 등 6,500

100,000원

555,000원

6,500,000원

229 지난년도수입 929,046 920,681 8,365

229-01 지난년도수입 929,046 920,681 8,365

[ 상수도사업 ] 8,000 5,000 3,000

< 상하수도사업소 > 8,000 5,000 3,000

  ○지난년도수입 8,0008,000,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 229 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 하수도사업 ] 3,425 1,923 1,502

< 상하수도사업소 > 3,425 1,923 1,502

  ○지난년도수입 3,425

[ 자활 및 생활안정기금 ] 2,000 5,214 △3,214

< 주민생활지원과 > 2,000 5,214 △3,214

  ○지난년도 수입 2,000

[ 의료급여기금 ] 7,000 1,000 6,000

< 주민생활지원과 > 7,000 1,000 6,000

  ○의료보호 부당이득금 회수 7,000

[ 소득특화사업 ] 908,621 907,544 1,077

< 농업진흥과 > 908,621 907,544 1,077

  ○지난년도 수입 908,621

3,425,000원

2,000,000원

7,000,000원

908,621,000원

500 보조금 11,457,299 6,032,336 5,424,963

510 국고보조금등 11,410,039 5,991,469 5,418,570

511 국고보조금등 11,410,039 5,991,469 5,418,570

511-01 국고보조금 5,745,039 123,469 5,621,570

[ 의료급여기금 ] 145,039 123,469 21,570

< 주민생활지원과 > 145,039 123,469 21,570

  ○현금 급여비 124,676

  ○의료급여 수급자 관리 20,363

[ 공영개발사업 ] 5,600,000 0 5,600,000

< 경제과 > 5,600,000 0 5,600,000

  ○함양일반산업단지 폐수종말처리시설 설치공사

 800,000

  ○함양일반산업단지 진입도로건설공사 4,800,000

124,676,000원

20,363,000원

  800,000,000원

4,800,000,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 2,200,000 1,465,000 735,000

[ 농공단지조성사업 ] 1,400,000 1,465,000 △65,000

< 경제과 > 1,400,000 1,465,000 △65,000

  ○농공단지조성 1,400,000

[ 공영개발사업 ] 800,000 0 800,000

< 경제과 > 800,000 0 800,000

  ○함양일반산업단지 공업용수건설공사 800,000

1,400,000,000원

800,000,000원

511-03 기금 3,465,000 4,403,000 △938,000

[ 수질개선 ] 3,465,000 4,403,000 △938,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 도시환경과 > 3,465,000 4,403,000 △938,000

  ○기금수입 3,465,000

    ―환경기초시설 설치 2,824,000

      ㆍ남강댐상류 하수도시설 확충사업 2,471,000

      ㆍ농촌마을 하수도정비사업(1개소) 250,000

      ㆍ분뇨처리장 개량사업 103,000

    ―환경기초시설 운영 641,000

      ㆍ함양하수 338,000

      ㆍ축산폐수(분뇨병합) 287,000

      ㆍ마을하수(4개소) 16,000

2,471,000,000원

250,000,000원

103,000,000원

338,000,000원

287,000,000원

16,000,000원

520 시,도비보조금등 47,260 40,867 6,393

521 시·도비보조금등 47,260 40,867 6,393

521-01 시·도비보조금등 47,260 40,867 6,393

[ 의료급여기금 ] 47,260 40,867 6,393

< 주민생활지원과 > 47,260 40,867 6,393

  ○현금 급여비 31,169

  ○의료급여수급자관리 5,091

  ○행정비 11,000

31,169,000원

5,091,000원

11,000,000원
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